
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 103Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2-011/2019 

Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras e serviços de en-
genharia para construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) - tipo I, 
no Furo do Nazário, ilha das onças, Barcarena/Pa., conforme projeto, plani-
lha orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao edital; Abertura: 
26/12/2019 às 09:00h; O edital encontra-se disponível na sala da CPL, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00h, no prédio da prefeitura, sito à 
avenida Cronge da Silveira, nº 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro 
Comercial, CEP: 68.445-000; O edital também poderá ser adquirido, gratui-
tamente, no portal da transparência da prefeitura no seguinte endereço: www.
barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Demais informações no departamento de 
licitações e contratos, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h, ou através 
do e-mail: cplpmb2013@gmail.com. 
Bianca Martins Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL.

Protocolo: 505878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2019 
Abertura: 08/01/2020, às 09:00hs. Objeto: Aquisição de patrulha agrí-
cola mecanizada (trator e roçadeira), em atendimento à Secretaria Munici-
pal de Agricultura, Conforme Contrato de Repasse n° 1.056.539.66/2018 
Celebrado Entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e 
O Município de Breves/Pa. Edital e anexos: http://breves.pa.gov.br/site/, 
portaldecompraspublicas.com.br, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça 
03 de Outubro, nº01, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs. 
Luiz Martins Neto - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 505880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
EXTRATO DE CONTRATO ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2019, 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA, CONTRATADA: 
J.A.R. MACHADO & CIA LTDA PORTADORA DO CNPJ Nº 23.932.414/0001-
54 NO VALOR DE R$ 42.795,59 (QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E 
NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
UBS SÃO FRANCISCO. VIGÊNCIA ATÉ 27/12/2019.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0328/2019, 
ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2019. CONTRATANTE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA, CONTRATADA: J.A.R. MACHADO & CIA 
LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR REFORMA E AM-
PLIAÇÃO DA UBS SÃO FRANCISCO. O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM 
POR OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE VALOR DO CONTRATO DE R$ 5.590,27 E 
DECRÉSCIMO DE R$ 3.013,04, PASSANDO O CONTRATO DO VALOR TOTAL 
DE R$ 42.795,59 PARA O VALOR TOTAL DE R$ 45.372,83.

Protocolo: 505957

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-020/2019-PMT
A Prefeitura do Município de Tucuruí, com fundamento na legislação 
vigente, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL POR SRP Nº PP-020/2019-PMT, Menor Preço por Lote. Obje-
to: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças auto-
motivas novas e baterias para o uso da frota de veículos leves, utilitários, 
ônibus escolares e caminhões para suprir as necessidades das diversas 
unidades administrativas no âmbito da prefeitura municipal de Tucuruí-pá, 

para atendimento das secretarias e autarquias, no período de 12 (doze) 
meses. Data de Abertura: 20/12/2019 às 09:00 horas. O Edital impresso 
estará disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de 
Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí - PA, sala de Licitações e disponí-
vel no site: www.pmt.pa.gov.br da PMT e no portal TCM, mural de licitações 
site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.
Tucuruí - Pá, 09 de dezembro de 2019.
Artur de Jesus Brito - Prefeito Municipal de Tucuruí.

Protocolo: 505959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNIIPAL DE CURIONÓPOLIS
PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-004SEMAD

ERRATA
NA PUBLICAÇÃO DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO - IOEPA  Nº 33986, 
PAG. 103 E 104 DE 19 DE SETEMBRO DE 2019, REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2019-004 SEMAD.
ONDE SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-005SEMAD
LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-004SEMAD

Protocolo: 505711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-052FMS

FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE, AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - 
SRP Nº 9/2019-052FMS. A FMSpor intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que às 09:00 horas do dia 23de DEZEMBROde 2019, fará realizar licita-
ção na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço, por ITEM, cujo 
objeto é oREGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS, PARA  ATENDER A DEMANDA DAS UBS, ESF E  HOSPITAL MU-
NICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada 
do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, 
das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. 
VITÓRIA DO XINGU - PA, 09de DEZEMBROde 2019.  
TALES DUAN DOS SANTOS SALES - Pregoeiro.

Protocolo: 505961

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE ALTERAÇÃO 

DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Juruti, através de sua pregoeira avisa que 
devido alteração no Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial 
nº 20192911001 Processo nº 133/2019 que tem por objeto Aquisição de 
Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, estará fazendo uma errata no TR, onde será 
publicada e disponível aos interessados no endereço eletrônico: www.juru-
ti.pa.gov.br. A abertura do certame será no dia 26 de Dezembro de 2019 
as 09h:30min. no mesmo local indicado do edital. 
Rosani Patricia Noronha Castro - Pregoeira/PMJ.

Protocolo: 505881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 050/2019-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 22.135/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Ses-
são: 30/12/2019 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-


